
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 21. 02. 2023): 

Žádost o vysvětlení  

Dobrý den,  

měl bych dotaz ohledně jednoho technického parametru. Jedná se o minimální zvedací sílu, kterou 

uvádíte a to 60 KN. Traktor, který bychom nabídli splňuje všechny parametry až na tento a to 55 KN, 

což znamená rozdíl 5 KN. Je tento parametr závazný a není zde nějaká tolerance (není zde velká 

odchylka)? Navíc na tento traktor nabízíme 24 měsíční záruku. Jsme schopni nabídnout traktor, který 

splňuje bez problému i tento parametr, nicméně je již v jiné výkonové a cenové kategorii, u které se 

domníváme, že je pro Vás předimenzovaná.  

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 24. 02. 2023 

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na technickém parametru „min. zvedací síla v celém rozsahu 60 kN“ 

definovaném v Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění. Zadavatel 

pro úplnost uvádí, že před samotným zahájením poptávkového řízení provedl vlastní průzkum trhu 

potencionálních dodavatelů na relevantním trhu. Z vyjádření potencionálních dodavatelů bylo ověřeno, 

že na relevantním trhu existuje dostatek dodavatelů, kteří jsou schopni splnit zadavatelem požadované 

technické podmínky. Zadavatel upřesňuje, že pro zajištění své technickoprovozní činnosti potřebuje 

traktor stejné kategorie, nebo vyšší. Záměrem zadavatele je pořídit takový typ traktoru, který bude moci 

splnit cíl zadavatele směřující k možnosti rozšířit funkcionalitu traktoru pořízením různých přídavných 

zařízení (víceramenná sekačka, fréza, atd.), kde zvedací síla 60 kN a vyšší je doporučená pro dosažení 

daného úmyslu zadavatele. Zároveň účelem veřejné zakázky je pořídit takový předmět plnění (traktor), 

který zajistí přepravu nákladů dvou plně naložených spřažených souprav. Ve světle výše uvedeného jsou 

zadávací podmínky nastaveny tak, aby zohlednili snahu zadavatele pořídit předmět plnění splňující 

požadavky na vlastnosti traktoru a zajišťující kombinaci optimálního výkonu motoru, hmotnosti traktoru 

a zvedací síly.     

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 22. 02. 2023): 

Žádost o vysvětlení 

K zadání bychom se chtěli dotázat z jakého důvodu jsou omezeny níže uvedené technické parametry 

s uvedenými hodnotami: 

Objem motoru – min. 4000 cm3 

Proč je zdvihový objem motoru stanoven až na hodnotu min 4000 cm3? 

Dle našeho názoru se jedná o diskriminační hodnotu. Nové moderní motory jsou vyráběny jako nízko 

objemové, splňující veškeré požadované parametry a plnící emisní nároky. Vzhledem k požadavkům na 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka 1 ks nového traktoru“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

úspory není důvodné takto omezovat zdvihový objem motoru z důvodu spotřeby paliva. Při současných 

moderních technologiích v motorech používaných tyto i při nižních objemech požadované limity 

spotřeby bohatě splňují. 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 ze dne 24. 02. 2023 

Zadavatel k dotazu uvádí, že trvá na technickém parametru „objem motoru min. 4 000 cm³“ 

definovaném v Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění. Zadavatel 

se neztotožňuje s názorem dodavatele, že se v daném případě jedná o diskriminační hodnotu. Zadavatel 

pro úplnost uvádí, že před samotným zahájením poptávkového řízení provedl vlastní průzkum trhu 

potencionálních dodavatelů na relevantním trhu. Z vyjádření potencionálních dodavatelů bylo ověřeno, 

že na relevantním trhu existuje dostatek dodavatelů, kteří jsou schopni splnit zadavatelem požadované 

technické podmínky. V současné době zadavatel disponuje traktory s objemem motoru vyšším než 4000 

cm3 (od roku 2018). Zadavatel upřesňuje, že pro zajištění své technickoprovozní činnosti potřebuje 

traktor stejné kategorie, nebo vyšší. Záměrem zadavatele je pořídit takový předmět plnění (traktor), který 

zajistí přepravu nákladů dvou plně naložených spřažených souprav. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

V Ostravě 24. 02. 2023 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2023-02-24T14:39:21+0100
	Bc. Iveta Janečková




